# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 1080

**Auteur(s) :** Évreux (doyen chapitre cathédral)

**Auteur(s) :** Évreux (chantre)

**Auteur(s) :** Guillaume de Bouteille, Évreux (chanoine)

**Bénéficiaire(s) :** Bayeux (chapitre cathédral)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1230, 9 août

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Les délégués du pape font savoir que le chanoine de Cartigny a déclaré devant leur tribunal que les dîmes de tout le territoire et des moulins du Racinet appartiennent de plein droit au chapitre, et non à sa prébende.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCLXXXIX, t. 2, p. 9-10.

Texte établi d'après a

Omnibus Christi fidelibus ad quos præsens scriptum pervenerit, decanus, cantor, et Willelmus de Bouteill., canonicus, Ebroicenses, judices a domino papa delegati, in Domino salutem. Ad universorum noticiam volumus pervenire quod Alermus de Insula, canonicus Baiocensis præbendæ de Carteigneio, coram nobis judicibus a domino papa delegatis recognovit quod decimæ tocius territorii et molendinorum Racineti pertinent ad capitulum Baiocense, et quod nichil juris in decimis illius ratione præbendæ de Cartagnoio habetur vel potest reclamari. Inspectis enim a nobis et ab ipso diligenter scriptis autenticis venerabilium patrum nostrorum Henrici bonæ memoriae et Roberti, Baiocensium episcoporum, et confirmatione reverendi in Christo patris Willelmi, Dei gratia tytuli Sancti Petri ad Vincula presbiteri cardinalis, Apostolicæ Sedis legati, manifeste nobis innotuit quod præfatæ decimæ ad memoratum spectant capitulum pleno jure. Unde Alermus antedicto capitulo tociens dictas decimas quietas reliquit in perpetuum possidendas. Quia vero volumus ista perpetuis temporibus permanere, in hujus rei munimentum præsens scriptum sigillorum nostrorum attestatione dignum duximus communiri. Actum anno gratiæ millesimo ducentesimo trigesimo, mense augusti, in vigilia beati Laurentii.